
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA
Číslo související Rámcové dohody:  S-2095/00066001/2021
Číslo smlouvy objednatele:   S-1934/00066001/2023
Číslo smlouvy zhotovitele:   23-227

Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce staveb
pozemních komunikací, cyklostezek a parkovišť P+R ve vlastnictví Středočeského kraje

realizovaných v prostředí BIM“

1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem:  Zborovská 81/ 11, 150 21 Praha 5
zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

IČO: 00066001
DIČ:  CZ00066001
(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a

2. PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj – BIM

PRAGOPROJEKT, a.s.

zastoupená:  Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva

bankovní spojení:                            
IČO:  45272387

DIČ:   CZ45272387

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 1434

jako Správce společnosti PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj - BIM

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.

zastoupená:  Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem společnosti

bankovní spojení:                                           
IČO:  61853267

DIČ:   CZ61853267

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 31260

jako Společník společnosti PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj - BIM

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(společně také jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Prováděcí smlouvu s názvem veřejné zakázky: „II-
240 a II-101, Přeložka silnic v úseku D7-D8, II. etapa, záchranný archeologický výzkum,
zajištění přípravy kácení dřevin“ dále jen „smlouva“.



Článek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně
poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a
členění: V rámci probíhající akce „II-240 a II-101 přeložka silnic v úseku D7-D8, II. etapa,
záchranný archeologický výzkum“ je nutné provést kácení dřevin části lesa, v trase
plánované výstavby přeložky silnice v úseku D7-D8, v k. ú. Kralupy nad Vltavou.
Předmětem této veřejné zakázky je zajištění IČ, zjištění aktuálního průběhu a zákresy IS dle
projektových podkladů, zajištění potřebných aktuálních vyjádření správců IS, zajistit
aktuální dendrologický průzkum a posudek, zajistit povolení ke kácení dřevin od příslušného
úřadu, provést geodetické práce s vytyčením v terénu a připravit soupis prací a rozpočet ke
kácení dřevin pro realizaci kácení.

2. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle
této smlouvy.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou na
projektové práce staveb pozemních komunikací, cyklostezek a parkovišť P+R ve vlastnictví
Středočeského kraje realizovaných v prostředí BIM, uzavřenou dne 22. 10. 2021 (dále jen
„Rámcová dohoda“).

Článek II.

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a
jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj. ve vztahu zadavatelem předpokládanému rozsahu
plnění:

bez DPH:  286 850 Kč
DPH:     60 239 Kč
včetně DPH: 347 089 Kč

(dále jen „cena plnění“).

2. Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu b této smlouvy.

3. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými
v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a
objednatelem odsouhlasené plnění.

4. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě a dále
dle čl. II odst. 5

5. Fakturace:

Po předání všech požadovaných dokladů.

6. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou
k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek
Rámcové dohody) je:

Pavel Špaček, projektový manažer staveb,                                

Karel Motal, vedoucí oblasti Kladno,                               



 

Článek III. 

Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: Nejpozději do 30.8.2023 
 
 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: 

k.ú. Kralupy nad Vltavou, dle PD připravované stavby: „II-240 a II-101, přeložka silnic v úseku 
D7 - D8, II. etapa“ 

 

Článek IV. 

Podmínky provádění díla 
1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové 

dohody, pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak.  
 
2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:  

 - 
 Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, která je dostupná 

z veřejných zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, 
které jsou dostupné z veřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci plnění, si 
zhotovitel zajistí na vlastní náklady a riziko. 

 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění má být financováno ze SFDI. Zhotovitel se proto zavazuje 

poskytovat plnění rovněž v souladu s aktuálními požadavky poskytovatele dotace.  
 
4. Pro změnu podzhotovitele (poddodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 

v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného 
hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“, platí 
obecné podmínky pro podzhotovitele, uvedené v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce 
zhotovitele. 

5. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující:  

- Zákon č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek 

- Resortní metodiky uvedené na https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/ 

6. V souladu s čl. 13.1 Všeobecných obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a 
dokumentaci pozemních staveb, které jsou součástí Rámcové dohody na plnění Dílčí veřejné 
zakázky, ve znění Zvláštních obchodních podmínek, je rozsah osob podílejících se na plnění této 
smlouvy uveden v Příloze a. Rámcové dohody „Prohlášení o odborném personálu“. 

7. Financování: Z vlastních zdrojů, a nebo ze zdrojů SFDI a nebo ze zdrojů Středočeského kraje a nebo 
ze zdrojů jiného dotačního orgánů (např. IROP/ITI) 

 
8. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou zhotovitelem na základě této Smlouvy vztahuje 

GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je zhotovitel povinen zajistit 
plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, kdy bude zhotovitelé v kterémkoliv 
okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých 
objednatelem nebo získaných pro objednatele, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a 
bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o 
zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále zhotovitel s objednatelem povinni 
uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel vyzve. 



 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě. 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv vedeném 
pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část této smlouvy za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Přílohu této smlouvy tvoří:  

a. Podrobná specifikace předmětu plnění, 
b. Podrobná specifikace ceny.  

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.  

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA KVALIFIKOVANÉM 
CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 

 
 
 
 
 
__________________________ 

Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, p.o. 
 

  
 
 
 
_________________________ 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

Ing. Marek Svoboda 
předseda představenstva 

oprávněný podepisovat jménem či v  
zastoupení Společnosti PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK 
Stř. kraj - BIM na základě plné moci 

 
      
 
 

Na základě plné moci



SOUPIS SLUŽEB

AKCE

žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr 

ze stavebních 

nákladů 

nabídnutý 

uchazečem v 

Rámcové 

smlouvě - část 

DSP*) 

Procentní poměr 

ze stavebních 

nákladů 

nabídnutý 

uchazečem v 

Rámcové 

smlouvě - část 

Výkon IČ k DSP 

vč. majetkopr. 

projednání*) 

Procentní poměr ze 

stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem v 

Rámcové smlouvě - část 

VD-ZDS*)  

Technická pomoc 

objednateli    (v Kč 

bez DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 

bez DPH****)

4 500 000 3,270% 1,700% 0,750% 775

Předpokládaný celkový počet hod technické pomoci x x x 38

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné zakázky ***)

171 000 89 550 39 600 29 450 329 600

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 147 150 76 500 33 750 29 450 286 850

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 86,05% 85,43% 85,23% 100,00% 87,03%

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v 

tabulce č. 2 - 6

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2  část DSP Rozdíl: Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2.  část IČ k SP Rozdíl: Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2.  část VD-ZDS Rozdíl: Ok

Příloha č. 2

Podrobná specifikace ceny

****) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

II/240 a II/101 Přeložka silnic v úseku D7-D8, II. etapa, záchranný archeologický výzkum, zajištění 
přípravy kácení dřevin – PD 

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější 

popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů 

uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové 

smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci

***)  Předpokládanou hodnotu dílčí části Veřejné zakázky považuje Zadavatel jako maximální a nepřekročitelnou. V případě jejího překročení si zadavatel vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit



žlutě ocení uchazeč

popis položky Nabídková cena uchazeče v Kč

Průzkumy a podklady
Zjištění průběhu a zákres IS, Geodetické 
zaměření, záborový elaborát, digitální 
katastrální mapa

60 000,00

Dendrologický průzkum, Dendrologický 
posudek

87 150,00

Průzkumy celkem 147 150,00

 

 

 

 

 

0,00

Průzkumy, posudky - celkem 147 150,00

 

IČ-zajištění vydání povolení kácení   

projednání záměru 40 000,00  

zajištění projektových podkladů 20 000,00  

podání žádosti včetně poplatků 16 500,00

IČ celkem 76 500,00

 

 

 

Soupis prací a rozpočet 33 750,00  

Rozpočet celkem 33 750,00

 

celkem bez DPH 257 400,00

II/240 a II/101 Přeložka silnic v úseku D7-D8, II. etapa, 
záchranný archeologický výzkum, zajištění přípravy kácení 

dřevin – PD 



Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 6 4 650

Cena  AD celkem bez DPH 32 24 800

Celkem 38 29 450

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD

činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 

kvalitativních parametrů stavby. 

4

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 

výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 

zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 

z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 

prodloužení lhůt výstavby.  

4

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 

s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 

stavby. 

4

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 8

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 

množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 

budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 

množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 

ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

4

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na: 

• účasti  kontrolních dnech stavby

• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby 

• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 

výsledkům 

• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech

• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 

vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 

provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 

úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

8

celkem hodin 32

Kč/hod 775

Celkem Kč bez DPH 24 800

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

Poznámky:

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 

nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 

vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 

ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 

stavebního deníku nejpozději  do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

II/240 a II/101 Přeložka silnic v úseku D7-D8, II. etapa, záchranný archeologický výzkum, zajištění 
přípravy kácení dřevin – PD 

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 

nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 

svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 

zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

775


